
Verordening vergoeding commissie bezwaarschriften gemeente West Betuwe 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 januari 2023; 

  

gelet op de artikelen 84 juncto 96 van de Gemeentewet, artikel 3.1 van de Regeling rechtspositie decen- 

trale politieke ambtsdragers en de artikelen 3.1 onder f., 3.4.1, eerste lid, 3.4.2 en 3.4.3 van het Rechts- 

positiebesluit decentrale politieke ambtsdragers; 

  

besluit: 

  

De Verordening vergoeding commissie bezwaarschriften gemeente West Betuwe vast te stellen. 

  

  

Verordening vergoeding commissie bezwaarschriften gemeente West Betuwe 

Artikel 1 Hoogte vergoeding 
1. Aan de voorzitter en leden van de commissie bezwaarschriften wordt een vergoeding per verga- 

dering toegekend. 

2. Deze vergoeding per vergadering, waarin meerdere hoorzittingen kunnen worden gehouden, 

wordt vastgesteld op 240 euro voor de (plaatsvervangend) voorzitter en op 210 euro voor de 

(plaatsvervangende) leden. 

3. Daar waar het advies van de commissie geheel buiten een hoorzitting als bedoeld onder het vo- 

rige lid tot stand komt, bedraagt de vergoeding de helft van het op grond van het tweede lid te 

vergoeden bedrag. Dit geldt ook voor zover een lid een hoorzitting niet heeft bijgewoond, maar 

aan de totstandkoming van een advies wel zijn noodzakelijk zijnde bijdrage heeft geleverd. 

4. De bedragen in het tweede lid van dit artikel zijn niet bedoeld voor gemaakte reiskosten ingevolge 

artikel 96 lid 1 onder b van de Gemeentewet. Daarvoor ontvangen de commissieleden, per hoor- 

zitting een bedrag per kilometer afstand tussen hun woonplaats en de plaats waar de hoorzitting 

plaatsvindt. 

5. Het gestelde in lid 4 geldt ook op het moment dat een commissielid uit hoofde van zijn functie 

als voorzitter of lid van de commissie om andere redenen reiskosten moet maken. 

6. Het college indexeert de bedragen genoemd in het tweede en derde lid jaarlijks, voor het eerst 

per 1 januari 2025, aan de hand van het indexcijfer voor de (overheids)consumptie, onderdeel 

lonen en salarissen. De indexering vindt plaats overeenkomstig de indexcijfers zoals afgegeven 

in de jaarlijkse septembercirculaire van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties. 

Artikel 2 Uitbetaling 
De in artikel 1 genoemde vergoeding wordt aan het einde van het kalenderjaar uitbetaald. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als “Verordening vergoeding commissie bezwaarschriften gemeente 

West Betuwe”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 maart 2023, nummer 2023-016, 

de griffier, 

Hans van der Graaff 

de voorzitter, 

Servaas Stoop 

Nr. 111500 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 111500 15 maart 2023 1 


